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Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a notif. Descargar

1
70001-33-33-
005-2022-00030-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

martha genoveva tovar
aguas

ESE CENTRO DE
SALUD DE MAJAGUAL EJECUTIVO 30/01/2024 Auto requiere MPH-Requerimiento previo a

decretar la medida cautelar....

1
70001-33-33-
005-2022-00030-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

martha genoveva tovar
aguas

ESE CENTRO DE
SALUD DE MAJAGUAL EJECUTIVO 30/01/2024

Auto libra
mandamiento
ejecutivo/pago

MPH-...

2
70001-33-33-
006-2019-00393-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

Mary luz quevedo
maure

ESE CENTRO DE
SALUD DE MAJAGUAL EJECUTIVO 30/01/2024

Auto ordena
seguir
adelante
ejecucion

MPH-Se reconocer el poder
otorgado por la entidad. Se
declara improcedente tramitar
las excepciones que propuso
la entidad demandada. Se
ordena seguir adelante la
ejecución y se ordena a las
partes qu...

Juzgado Administrativo de Sincelejo-JUZGADO ADMINISTRATIVO 006 Administrativo Oralidad
ESTADO DE FECHA: 31/01/2024
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3
70001-33-33-
006-2021-00062-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

elba cecilia castillo
mendez

CONCESIÓN RUTA AL
MAR S.A.S

REPARACION
DIRECTA 30/01/2024

Auto resuelve
admisibilidad
reforma
demanda

MPH-Se decide sobre el
reconocimiento de poderes.
Se acepta renuncia de un
poder. Se admite sucesión
procesal. Se acepta la reforma
de la demanda. Se admiten
los llamamientos en garantía
realizados po...

4
70001-33-33-
006-2022-00258-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

teresa del carmen
gomez mercado

nacion - ministerio de
educacion - fondo
nacional de prestaciones
sociales del magisterio.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

5
70001-33-33-
006-2022-00311-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

Vanessa monterrosa
romero

nacion - ministerio de
educacion - fondo
nacional de prestaciones
sociales del magisterio.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

6
70001-33-33-
006-2022-00321-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

marlon jose bustamante
peñate

LA NACION -
MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL.

REPARACION
DIRECTA 30/01/2024 Auto admite

demanda MPH-...
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7
70001-33-33-
006-2022-00382-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

victor manuel rios
contreras

NACION - MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

8
70001-33-33-
006-2022-00384-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

WALTER RAMIREZ
CORREA

LA NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL-FONDO
NACIONAL
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

9
70001-33-33-
006-2022-00416-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

YOLY DEL CARMEN
JIMENEZ OZUNA

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

10
70001-33-33-
006-2022-00492-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

SANDRA YANETH
CARDENAS WILCHES

nacion ministerio de
educacion nacional y
otros

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...
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11
70001-33-33-
006-2022-00496-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA yamilis bertel rios

LA NACION
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL - F.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

12
70001-33-33-
006-2022-00551-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

cayetano manuel
gonzalez montes

MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL -
POLICIA NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto inadmite MPH-...

13
70001-33-33-
006-2022-00553-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

CARLOS ELIECER
VERBEL HERNANDEZ

ESE SAN JUAN DE
BETULIA - SUCRE

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto admite
demanda MPH-...

14
70001-33-33-
006-2022-00595-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

enrique fernando perez
joven

nacion - ministerio de
defensa - armada
nacional.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto inadmite MPH-...
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15
70001-33-33-
006-2022-00598-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

ERLETH DEL CARMEN
ALEAN FERIA,
YARLEY SARITH
FABREGA ALEAN

ESE centro de salud de
tolu viejo, MUNICIPIO E
TOLUVIEJO, CLINICA
ESPECIALIZADA LA
CONCEPCION

REPARACION
DIRECTA 30/01/2024 Auto inadmite MPH-...

16
70001-33-33-
006-2023-00056-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

MARTA INES
HERNANDEZ SANTIS

NACION MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL -FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

17
70001-33-33-
006-2023-00057-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

ADRIANA PEREZ
QUIROZ

NACION-MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

18
70001-33-33-
006-2023-00063-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

CLAUDIA PATERNINA
BARRETO

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL.-

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

https://samaijca.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=70001-33-33-006-2022-00598-007000133
https://samaijca.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=70001-33-33-006-2022-00598-007000133
https://samaijca.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=70001-33-33-006-2022-00598-007000133
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/7000133/70001333300620220059800/AB45765081C40BFF%20F5AA2B231F485A80%206348415F3C01A3F1%203589CE261EB66A1D/2
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/7000133/70001333300620220059800/AB45765081C40BFF%20F5AA2B231F485A80%206348415F3C01A3F1%203589CE261EB66A1D/2
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https://samaijca.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=70001-33-33-006-2023-00056-007000133
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/7000133/70001333300620230005600/69E486A602279B7B%20E64D1E3721C3FA2B%206A67A6FFB28F4CE9%20B481B6C6560DD998/2
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30/1/24, 17:02

6/9

19
70001-33-33-
006-2023-00064-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

YESENIA VERGARA
PADILLA

NACION - MINISTERIO
DE EDUCACION -
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

20
70001-33-33-
006-2023-00089-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

FREDY NEL
BENAVIDES JIMENEZ

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL-FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO- FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

21
70001-33-33-
006-2023-00100-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

SAMUEL DAVID
MARMOLEJO
GONZALEZ

NACION - MINISTERIO
DE EDUCACION -
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

22
70001-33-33-
006-2023-00101-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

NASLY MARIA
GUZMAN BUELVAS

NACION - MINISTERIO
DE EDUCACION -
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

https://samaijca.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=70001-33-33-006-2023-00064-007000133
https://samaijca.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=70001-33-33-006-2023-00064-007000133
https://samaijca.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=70001-33-33-006-2023-00064-007000133
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/7000133/70001333300620230006400/69E486A602279B7B%20E64D1E3721C3FA2B%206A67A6FFB28F4CE9%20B481B6C6560DD998/2
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30/1/24, 17:02

7/9

23
70001-33-33-
006-2023-00103-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

LUZ DALIA TORRES
BELTRAN

NACION - MINISTERIO
DE EDUCACION -
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

24
70001-33-33-
006-2023-00148-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

JUANA JOSEFA
CONTRERAS
SIMANCA

NACION - MINISTERIO
DE EDUCACION -
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

25
70001-33-33-
006-2023-00149-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

RODRIGO RAFAEL
TORRES VLLADIEGO

NACION - MINISTERIO
DE EDUCACION -
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

26
70001-33-33-
006-2023-00158-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

SANTIAGO DE JESUS
VALETA MENESES

NACION - MINISTERIO
DE EDUCACION -
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

https://samaijca.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=70001-33-33-006-2023-00103-007000133
https://samaijca.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=70001-33-33-006-2023-00103-007000133
https://samaijca.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=70001-33-33-006-2023-00103-007000133
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/7000133/70001333300620230010300/69E486A602279B7B%20E64D1E3721C3FA2B%206A67A6FFB28F4CE9%20B481B6C6560DD998/2
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30/1/24, 17:02

8/9

27
70001-33-33-
006-2023-00164-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA CASILDA SIOLO SOTO

NACION - MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

28
70001-33-33-
006-2023-00165-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

CIRO ALFREDO
IRIARTE COLEY

LA NACION
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

29
70001-33-33-
006-2023-00169-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

LUIS MANUEL GARCIA
DIAZ

LA NACION
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

30
70001-33-33-
006-2023-00171-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

ADOLFO ADALBERTO
DIAZ ALVAREZ

LA NACION
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

https://samaijca.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=70001-33-33-006-2023-00164-007000133
https://samaijca.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=70001-33-33-006-2023-00164-007000133
https://samaijca.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=70001-33-33-006-2023-00164-007000133
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/7000133/70001333300620230016400/69E486A602279B7B%20E64D1E3721C3FA2B%206A67A6FFB28F4CE9%20B481B6C6560DD998/2
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/7000133/70001333300620230016400/69E486A602279B7B%20E64D1E3721C3FA2B%206A67A6FFB28F4CE9%20B481B6C6560DD998/2
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl29$documentlink','')
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl29$documentlink','')
https://samaijca.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=70001-33-33-006-2023-00165-007000133
https://samaijca.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=70001-33-33-006-2023-00165-007000133
https://samaijca.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=70001-33-33-006-2023-00165-007000133
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/7000133/70001333300620230016500/69E486A602279B7B%20E64D1E3721C3FA2B%206A67A6FFB28F4CE9%20B481B6C6560DD998/2
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/7000133/70001333300620230016500/69E486A602279B7B%20E64D1E3721C3FA2B%206A67A6FFB28F4CE9%20B481B6C6560DD998/2
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl30$documentlink','')
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl30$documentlink','')
https://samaijca.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=70001-33-33-006-2023-00169-007000133
https://samaijca.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=70001-33-33-006-2023-00169-007000133
https://samaijca.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=70001-33-33-006-2023-00169-007000133
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/7000133/70001333300620230016900/69E486A602279B7B%20E64D1E3721C3FA2B%206A67A6FFB28F4CE9%20B481B6C6560DD998/2
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/7000133/70001333300620230016900/69E486A602279B7B%20E64D1E3721C3FA2B%206A67A6FFB28F4CE9%20B481B6C6560DD998/2
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl31$documentlink','')
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl31$documentlink','')
https://samaijca.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=70001-33-33-006-2023-00171-007000133
https://samaijca.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=70001-33-33-006-2023-00171-007000133
https://samaijca.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=70001-33-33-006-2023-00171-007000133
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/7000133/70001333300620230017100/69E486A602279B7B%20E64D1E3721C3FA2B%206A67A6FFB28F4CE9%20B481B6C6560DD998/2
https://samaicore.consejodeestado.gov.co/api/DescargarProvidenciaPublica/7000133/70001333300620230017100/69E486A602279B7B%20E64D1E3721C3FA2B%206A67A6FFB28F4CE9%20B481B6C6560DD998/2
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl32$documentlink','')
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl32$documentlink','')


30/1/24, 17:02

9/9

31
70001-33-33-
006-2023-00172-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

AMPARO AVILA
DUARTE

NACION MINISTERIO
DE EDUCACION
NACIONAL Y OTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

32
70001-33-33-
006-2023-00180-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

IVON CATERINE
CARMONA RIOS

NACION - MINISTERIO
DE EDUCACION -
FONDO NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

30/01/2024 Auto acepta
retiro MPH-...

33
70001-33-33-
006-2023-00228-
00

MARY ROSA PEREZ
HERRERA

LEONARDO JAIME
OLIVERO ARRIETA

MUNICIPIO DE
SINCELEJO SUCRE.

PROTECCION DE
LOS DERECHOS E
INTERESES
COLECTIVOS
(ACCION POPULAR)

30/01/2024 Auto inadmite MPH-...
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